
 

 

Časopis občanů obce Lužná 
 
 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59    Číslo 3    1.března 2017         Strana 1 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Splatnost poplatků v roce 2017 
 

Poplatky je možné uhradit do 31.5.2017 
 převodem na účet,  
 v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu ,  
 platební kartou v pokladně obecního úřadu v úřední dny v pondělí a ve středu.   

 
 

Změna provozní doby ve sběrném místě Lužná 

 
 V březnu 2017 pouze v sobotu 18.03. od 9.00 hod. do 12.00 hod. 

 
Od měsíce dubna 2016 bude sběrné místo otevřeno každou sobotu od 8.00 hod. do 14.00 hod.          

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 2  

 
 

 

Zvoní 
Březen 2017 

 
Oznámení termínu zápisu 

 
V souladu s § 36 odst. 4 školského zákona oznamuji, že zápis dětí do 1. ročníku základního vzdělávání od školního roku 
2017/2018 se koná v pátek 7. dubna 2017 od 13.00 do 17.00 hodin v budově základní školy na Masarykově náměstí 252 

v Lužné. 
Zapsány budou děti, které dovrší šestý rok věku k 31.8.2017, případně děti mladší, pokud o to zákonní zástupci požádají 
a doloží patřičná potvrzení. U zápisu je třeba předložit rodný list dítěte a občanský průkaz alespoň jednoho ze zákonných 
zástupců.  
V případě, že se nebudete moci v tomto termínu dostavit, kontaktujte nás předem na telefonních číslech 313 537 873 
nebo 731 495 234. Více informací naleznete na webových stránkách školy. 
Vedením zápisu byla pověřena Mgr. Lucie Hlavsová. 
 

                                                                                            PaedDr. Miroslava Pechová, ředitelka školy 
 

Hradec nezklamal 

 
9. února k nám po roce opět zavítali herci z Divadélka pro školy s novými hrami a pro všechny žáky zajistili skvělou 
zábavu. Jak u nich bývá zvykem, postupně vtáhli do děje i žáky. Mnozí z diváků si upřímně oddechli, že si nevybrali právě 
je. Vstupné hradil SRPŠ.                                                

 
 

 
 

 

Masopustní průvod 

 

Veselý masopustní průvod se vydal v úterý 21.února ulicemi Lužné. Akci pořádala škola ve spolupráci s kulturní komisí při 
OÚ Lužná a členy AMK. Cestou se přidali předškoláci z mateřské školy a další spoluobčané. Počasí se úderem 13.00 
hodiny zlepšilo a my jsme mohli – i s hudebním doprovodem v čele – vyrazit. O koblihy rozdávané na konci průvodu před 
obecním úřadem byl velký zájem. Nezbyla žádná. Děkujeme spolupořadatelům za pomoc.    

                                                                      MP 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 3  

 
 

 

 

 
 

 

 
Zeměpisná olympiáda 

 

21.2. se uskutečnilo okresní kolo zeměpisné olympiády  v DDM Rakovník. Školu reprezentovali velmi úspěšně žáci Daniel 
Zýka ze VI.třídy (4.místo) a David Štys ze VII. třídy ( 8.místo). Gratulujeme.                                                                                                                   

JP 
 
 
 

Představujeme vám – aneb jak je neznáme 

 
 

    Tentokrát míříme do hudebního a pěveckého 
světa. Luženská nota, Karlovarský skřivánek, 
Rakovnický slavíček a další pěvecké soutěže a 

přehlídky jsou událostmi, při kterých můžeme 
uvidět a hlavně slyšet žáka IV. třídy – 

 Václava Hamouze.  

  Hudbě a zpěvu se věnuje od tří let. Získal již tři 1. místa, dvě 3. 
místa a letos, 
    v soutěži Karlovarský skřivánek, byl poprvé na 2. místě. Svým 
krásným hlasem přesvědčil nejen zkušební komise, ale i veřejnost. 
Zpočátku prý míval trému, ale dnes už vystupuje jako „profík.“ 
V letošním školním roce začal studovat zpěv v ZUŠ v Rakovníku, 
dokonce se pokouší pod vedením svého strýce hrát na kytaru. V budoucnu by si chtěl založit svoji vlastní hudební 
skupinu. Je si dobře vědom toho, že má před sebou spoustu tvrdé práce. Přejeme mu hodně úspěchů.                   

 MP  
    
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 4  

 
 

 

Co nás čeká v březnu 
 
 

26.2. – 3.3.  lyžařský výcvik Boží Dar  ( VII. – IX. tř.) 
  6.3.            přednáška – LČR 
15.-16.         bruslení – II.stupeň 
17.3.            Matematický klokan  
21.3.            silový čtyřboj – okresní kolo pořádané školou  
                    Den otevřených dveří ( 13.00  - 15.00 hodin ) 

28.3.            KMD 
30.3.            VII.třída – exkurze Praha ( KU)   
 
 

 
 

Luženským fotbalem 
 
První přípravné utkání vítězné 
Tatran Rakovník SD – SPARTA LUŽNÁ 1:2 /1:1/ - Pokorný, Krumhanzl (p) 

 4.2.2017 
V 25. min. si Pokorný  naběhl na střed vápna a trefil z voleje přesný centr Šnajdra od pravého praporku, kam ho vyslal 
razantní kolmicí Kolínský 0:1. Ve 44. min. po chybě v rozehrávce se dostal domácí hráč Beneš do dobré pozice na hranici 
pokutového území a umístil míč přesně k tyči 1:1. V 73. min. Krumhanzl proměnil penaltu. Šnajdr napadáním vybojoval 
míč a při snaze obejít gólmana byl faulován 1:2. 
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:  

Plusy: Zápas po třech a půl měsících, velmi pěkný počet hráčů, všichni zdraví. A k tomu ještě výhra = dobrá nálada do 
další práce, která nás ještě v přípravě čeká. Mínusy: Proti pohyblivému soupeři nám chyběla jednoduchá kombinace, 
abychom drželi více míč. K tomu individuální chyby a hlavně nedůsledné bránění při rohových 
kopech.                                                                                           
Sestava: Duda Filip - Mašek Adam, Rek Martin (46. Staněk Petr), Kopernický Daniel (61. Špička Adam), Staněk 
Jakub (61.Kolínský Jan) - Špička Josef (46. Bičík Pavel), Ambrůžek Petr (46. Krumhanzl Karel), Špička Adam (46. Grill 
Robert),Kolínský Jan (46. Štěpánek Ondřej, 81. Staněk Jakub) – Pokorný Radek (61. Šnajdr Radek), Šnajdr Radek (31. 
Vejvoda Josef) 
 
Další přípravný zápas nerozhodný 
SPARTA LUŽNÁ – Sparta Řevničov 1:1 /1:1/ - Šnajdr 
12.2.2017 
V 10. min penalta proti Lužné. Trestný kop od středového kruhu směřoval na nebezpečně nabíhajícího hráče do 
pokutového území, toho obránce Lužné předběhl, ale odrážející se míč tečoval rukou, byť u těla, sudí zapískal 0:1. V 85. 

min. Šnajdr srovnal nekompromisní ranou, poté co zůstal osamocený na vápně, kam mu posunul míč Pokorný. Celá 
situace vznikla po konečně přesné, rychlé, avšak neuspěchané kombinaci od vlastního pokutového území 1:1. 
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:  

Plusy: Hra obrany v obou variantách složení. Zlepšená kombinační jistota v první půli, která přinesla poměrně dost šancí. 
Mínusy: Velké množství šancí a jen jeden gól!                                         
Sestava: Duda Filip - Staněk Jakub, Staněk Petr (61. Ambrůžek Petr), Špička Adam, Kolínský Jan - Grill Robert (31. 
Špička Josef, 61. Bičík Pavel), Ambrůžek Petr (46. Fronk Stanislav), Mašek Adam, Bičík Pavel (31. Sláma Jakub, 71. 
Špička Josef) - Pokorný Radek (46. Šnajdr Radek), Šnajdr Radek (36. Grill Robert, 61. Pokorný Radek) 

 
S Pustověty vítězně 
SPARTA LUŽNÁ – Sokol Pustověty 3:1 /2:1/ - Šnajdr, Vejvoda J., Štěpánek 
18.2.2017  

V 7. min. útočník Pustovět se na hranici pokutového území protlačil k centru, který obránci odvrátili jen na úroveň 
penaltového bodu. Následná střela z tohoto prostoru zapadla i přes Dudovu teč k zadní tyči 0:1. V 19. min. Šnajdr se 
prosadil důrazem ve vápně po přihrávce Pokorného 1:1. V 38. min Krumhanzl šel z poloviny hřiště nekompromisně i přes 

opakované držení až do vápna, kde už byl faul odpískán. Pokorný ale penaltu nedal. Ve 43. min. Vejvoda v přesném 
náběhu trefil z voleje ideálně kopnutý roh Krumhanzla. Výraznou práci odvedli aktivním náběhem Kolínský s Pokorným 
2:1. 

V 68. min. Štěpánek byl na zadní tyči připraven před odkrytou brankou, kam mu posunul míč Pokorný. Ten tak ještě 
vylepšil výbornou střeleckou pozici, do které mu nabil od brankové čáry proti noze Šnajdr 3:1. 
Z pohledu trenéra Tomáše Pavlíčka:   

Plusy: Trochu bláznivý zápas, ve kterém si všichni užili. A vyzkoušeli jsme i některé nové varianty. 
Mínusy: Situace při inkasované brance = pasivní bránění!.  
Sestava: Duda Filip - Staněk Jakub, Špička Adam (46. Staněk Petr), Kopernický Daniel, Špička Josef - Vejvoda Josef (66. 
Krumhanzl Karel, 71. Šnajdr Radek), Fronk Stanislav (46. Mašek Adam), Krumhanzl Karel (63. Špička Adam), Bičík Pavel 
(46. Štěpánek Ondřej) - Pokorný Radek (81. Vejvoda Josef), Šnajdr Radek (31. Kolínský Jan, 76. Bičík Pavel) 
  
Další přípravná utkání Sparty Lužná  

sobota             04.03.  13:30    UMT Žihle: Sokol Chyše - LUŽNÁ 
sobota             18.03.  10:00    UMT Šamotka: LUŽNÁ - Pavlíkov  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 5  

 
 

 

 
Turnaj starších přípravek  4.2. 2017  hala TZ Rakovník 
Skupina A 
Sparta Lužná – SKP Rakovník 1:3 - Háček 
Sparta Lužná – FK Hředle 0:10 
Sparta Lužná – Sokol Unhošť 0:11 

o 5. – 8. místo  
Sparta Lužná – Sokol Dobrá/Družec  0:3 

o 7. místo  
Sparta Lužná – FK Kněževes 1:1 – Stehlík, penalty 2:1 (Stehlík, Röder) 
Sparta Lužná obsadila v turnaji 7. místo. 
 
Turnaj starších přípravek  18.2. 2017  hala TZ Rakovník 
Skupina A 
Sparta Lužná – Sparta Řevničov  4:0 - Háček, Zmátlík,  Šponiar, vlastní 
Sparta Lužná – Sokol Hostouň  0:8 
Sparta Lužná – FK Vroutek  0:6 

o 5 - 8 místo  
Sparta Lužná – TJ Krásný Dvůr  1:1 – Háček, penalty 2:0 Háček, Zmátlík 

o 5. místo  
Sparta Lužná – Sokol Mšec  0:7 
Sparta Lužná obsadila v turnaji 6. místo 
 

ROZLOSOVÁNÍ – JARO 2017 
 
       „ A“  mužstvo                  II. třída OP 
 

                                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        „Starší žáci“                 Okresní přebor 
 

So         8.4. hlášenka SK Rakovník B – Sparta Lužná 

So       15.4.     10:00 TJ. Čistá – Sparta Lužná  

So       22.4. 10:00 Sparta Lužná – FC Jesenice 

Ne       30.4.    10:00 FC PO Olešná – Sparta Lužná 

So         6.5. 10:00 Sparta Lužná – SK Senomaty 
 

        „Starší žáci“                      Okresní pohár 

   
 
 
 
 

 

So      25.3. 10:00 Olympie Rakovník – Sparta Lužná 

So       1.4. 15:30 Sparta Lužná – SK Lišany 

Ne       9.4. 10:00 FC 05 Zavidov B – Sparta Lužná 

So      15.4. 15:30 SK Senomaty A – Sparta Lužná 

So      22.4. 16:00 Sparta Lužná – Č.L. Kolešovice A 

So      29.4. 16:00 SK Lány – Sparta Lužná 

So        6.5. 16:30 Sparta Lužná – Sokol Kroučová 

So      13.5. 16:30 FC Jesenice A – Sparta Lužná 

So      20.5. 17:00 Sparta Lužná – Chmel Mutějovice 

So      27.5. 17:00 FC PO Olešná – Sparta Lužná 

So        3.6. 17:00 Sparta Lužná – Ohnivec Městečko 

So      10.6. 17:00 Sokol Janov – Sparta Lužná 

So      17.6. 17:30 Sparta Lužná – FK Kněževes A 

 
„Starší 

 
Ne       9.4.     

 
přípravka“ 

 
10:00 

 
Okresní přebor 

 
Sparta Lužná – SKP Rakovník  O 

Ne     16.4. 10:00 Sparta Řevničov – Sparta Lužná 

Ne     23.4. 
Ne     30.4. 
Ne       7.5. 
Ne     14.5. 
Ne     21.5. 
Ne     28.5.  
Ne       4.6. 
Ne     11.6.  
Ne     18.6.          

10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
10:00 
17:30 

Sparta Lužná – SKP Rakovník  S 
Sparta Lužná – SK Lišany 
FC 05 Zavidov – Sparta Lužná 
Sparta Lužná – T.J. Roztoky 
FK Kněževes – Sparta Lužná 
Sparta Lužná – Tatran Rakovník 

volno 
Sparta Lužná – Sokol Mšec 
SKP Rakovník  M – Sparta Lužná 

So      13.5. 10:00 FC Jesenice – Sparta Lužná  

So      20.5. 10:00 Sparta Lužná – SK Senomaty 

So      27.5. 
So        3.6.    

10:00 
10:00 

TJ Čistá – Sparta Lužná 
Sparta Lužná – SK Rakovník B 

Ne     11.6.           10:00 FC PO Olešná – Sparta Lužná 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 6  

 
 

 

 
T J  S P A R T A L U Ž N Á, z. s. 

oddíl kopané 

Vás srdečně zve na 
SPORTOVNÍ PLES, 

který se koná v sobotu 11. 3. 2017 od 20.00 hodin na sále Osvětové besedy v L u ž n é . 
K tanci a poslechu hraje skupina „F E R N E T“. 

Vstupné 150,- Kč. Doprava z Rakovníka, Lišan a Lužné – nádraží zajištěna. 
Vstupenky lze zakoupit u p. Jaroslava Kupy, Kpt. Jaroše, Lužná. tel. 775893853 

 
 
  
 

 
Otevírací doba restaurační zařízení klubovny Sparty Lužná, Tyršova ul. v měsíci dubnu 2017 

sobota  18.03.2017    17.00 hod. – 22.00 hod. 
neděle  19.03.2017    15.00 hod. – 20.00 hod. 
pátek    24.03.2017    17.00 hod. – 22.00 hod. 
sobota  25.03.2017    15.00 hod. – 22.00 hod. 
neděle  26.03.2017    15.00 hod. – 20.00 hod. 
pátek    31.03.2017    17.00 hod. -  22.00 hod 
 
 
 

Znáte okolí Lužné? – 3 
Obyvatelé Lužné určitě řeknou „ano“, ale nikdy není od věci, informace o známých místech si doplnit. 
Tak tedy: výlet č. 3 – LOKALITA „MERKOVKA“ 
MERKOVKA – objevena r. 1808 – PRAMEN, LÁZNĚ, ŽELEZNIČNÍ HLÁSKA, VÝLETNÍ MÍSTO…….. 
Nejprve si zopakujeme trochu historie.  
V roce  1808 objevil lesní adjunkt Jiljí (Jiří) Merkl v bučině Lánské obory mezi Lužnou a Řevničovem železitý pramen. 
Kníže Fúrstenberk nazval pramen „Pramen sv. Jiljí“. (sv. Jiljí je ochránce pronásledovaných. Byl zobrazován jako 
poustevník, který se modlí v jeskyni. Z jeho hrudi trčí šíp, určený lani, která u jeho nohou hledala ochranu před královou 
střelou.) 
Kníže zvolil jméno tohoto světce, který připomněl i objevitele pramene Jiljího Merkla. Lidé si ale místo pojmenovali 
„Merklovka“, či „Merkovka“. Svatý Jiljí je také patronem myslivců, lesů, tělesně postižených, malomocných a ochráncem 
lesní zvěře. 
Fúrstenberk nechal nad pramenem  vystavět  pěknou kapličku. Na kapličce byla litinová cedulka s německým nápisem 
EGIDIQUELLE (Jiljího pramen), která byla po vzniku republiky (1918) nahrazena českou tabulkou s nápisem „Merklův 
pramen“. Chemickou analýzu provedl v roce 1852 rakovnický lékárník Karel Hackenberger na základě objednávky 
knížecího inspektora panství Merketa. Současně byla ustavena komise pro dohled nad vznikajícími lázněmi, jejímž 
členem byl kromě lékárníka i knížecí lékař dr. Nikola z Nižbora, který byl také výtečný chemik a balneolog. Později byl 
rozbor kvality pramene proveden ještě několikrát, např. počátkem 20. století prof. Kastnerem. Pramen obsahuje 
především kysličník železitý, dále vápenatý, hořečnatý, draselnatý, sodnatý a křemičitý,  chlór, amoniak aj. Jedná se tedy 
o železitou vodu s léčivými účinky.  
Kromě kapličky nad pramenem dal kníže vystavět u rybníčku lázeňskou  budovu se dvěma vanami. Za použití se platilo 
20 krejcarů, které se odváděly do chudinského fondu v Lužné. Nad pramenem na mýtině byla postavena myslivna a 
správcovský dům. Hosté mohli na Merkovce i přespat, a to v jedné přízemní a dvou podkrovních místnostech 
správcovského domku. Po dokončení hotelu u nádraží se Merkovka stala oblíbeným místem hostů hotelu.  Hájovna byla 
např. na pohlednici rakovnického knihkupce F. Příhody (1906). Je také uváděna v reklamní brožurce hotelu Lánský 
(1909). „Na Merkovce stojí myslivna, ve které můžete obdržet smetanu nebo mléko, lahvové pivo, domácí chléb, 
máslo…“. 
V blízkosti pramene vedla od roku 1869 trať Buštěhradské dráhy. Byla zde ubytovna a kantýna pro stavitele trati. Právě u 
Merkovky se stavěl nejobtížnější úsek trati. V těchto místech totiž trať překonávala značné stoupání mezi stanicemi 
Lužná-Lišany a Řevničovem. Pramen se nachází uvnitř oblouku, který vytváří trať. 
 
K Merkovce se váže i známý milostný příběh. Zde se totiž seznámili  Renata Fúgnerová a Miroslav Tyrš. Dr. Miroslav Tyrš 
(1832 – 1884) byl o 22 let starší než jeho žena. Zakladatel Sokola, mladočech, profesor dějin umění na UK Praha, tragicky 
zahynul v Alpách. Jeho mladá manželka (1854 – 1937)  byla známá spisovatelka, dr. filosofie na UK Praha. Svého muže 
přežila o 53 let. 
A Merkovka? Bohatý společenský život prožíval pramen i po vzniku republiky. Až do 2. světové války se zde pořádaly 
slavnosti s hudbou. V luženské  kronice si můžeme přečíst, že v hájovně U Obytů se v roce 1925 během letních měsíců 
vypilo 200 hl krušovického piva v lahvích.  Na Merkovce to vypadalo jako v parku: chodníčky byly udržované a větve 
vysbírané. V bývalých lázních bydleli Antonín a Antonie Štichovi s dcerami Alenou a Danou, na vechtru za mostem 
Merglovi, na hlásce u závor Životovi a hájovnu obýval hajný Zbořil s manželkou. U domků měli zahrádky a malá 
hospodářství, chovali slepice, králíky i kozy. Před koncem 2. světové války vybudovali obyvatelé Merkovky v lese bunkr. 
Naštěstí ustupující Němci se Merkovce vyhnuli. Po osvobození se v lesích usadila sovětská armáda. Vojáci chodili 
k prameni pro vodu. 
Po roce 1945 se zde konaly i občasné koncerty. Posledním byl koncert hornické kapely někdy v roce 1948.  V roce 1963 
byl rozbourán domek č. 120. Kámen z tohoto domku byl rozvezen na opravu lesních cest. Domky bývalých knížecích lázní 
byly upraveny na byt pro lesního dělníka, postupně byla zbořena i zchátralá kaplička, polorozbořená stodola byla 
odstraněna počátkem 80. let. Ze všech původních staveb zbyla jen část sklípku ve stráni…. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 7  

 
 

 

A dnes? Merkovka opět stojí za návštěvu. V rybníčku zase plavou červené rybky a nad pramenem Lesy ČR vystavěly 
v roce 2000 malou dřevěnou kapličku, vedle ní pak posezení pro turisty s informační tabulí. Nad pramenem ve stráni stojí 
pak druhé posezení se stříškou, kde se můžeme schovat před nepřízní počasí. 7. června 2008 se zde konala slavnost u 
příležitosti 200. výročí objevení pramene sv. Jiljí. Na oslavě vystoupil folklorní soubor Čtyřlístek z Nového Strašecí a 
hudební skupina Rozmarýn. Na místě jsme mohli zakoupit turistické karty, brožury a  znovu vydané historické pohlednice, 
které bylo možné orazit příležitostným razítkem. Bylo zajištěno i bohaté občerstvení…. K pramenu Merkovka 
neodmyslitelně patří i hláska Merkovka, kolem které vede jedna z přístupových cest. Bohužel, v roce 2016 byla její činnost 
ukončena. Škoda, že se nestala součástí Železničního muzea v Lužné, dnes už historické vybavení hlásky by bylo jistě 
zajímavým exponátem. 
                A jak se k Merkovce dostat? Cest je několik, nabízím tu nejjednodušší: 
Za Starou správou a Muzeem automobilů po žluté doleva, po 1000 metrech přejít potůček a stoupat krásným smíšeným 
lesem. Po 10 minutách přijdeme na rozcestí. 
1. možnost: na rozcestí po žluté pohodlnou lesní cestou východním směrem, po 200 m se připojíme na červenou značku 
vlevo, vzrostlou bučinou dojdeme pod viadukt, za viaduktem uhneme vlevo po kraji louky až k rozvalinám bývalých lázní a 
k rybníčku – jsme u cíle. 
2. možnost: na rozcestí vlevo do kopce, kolem památného stromu k bývalé  
 
železniční hlásce „Merkovka“, za ní stoupáme po cestě, po 200 m odbočíme vpravo na úzkou cestičku, která nás dovede 
přímo k pramenu. 
      Merkovka není pouze cílem turistických cest. Po odpočinku můžete pokračovat lesem podle informací na rozcestníku, 
který je umístěn za kapličkou. Po červené vlevo se dostanete na Krásnou Dolinu (2,5 km), na Belšanku (4 km), do 
Rakovníka (9,5 km). Po červené vpravo můžete vystoupat na  
kopec Kluk (1,5 km), na Louštín (3,5 km) a do Krušovic na dobrý oběd (5 km).  
     Ještě si „natočíme“ z pramene Merkovky výbornou vodu (kdyby nás při stoupání na Louštín přepadla žízeň) a 
PŘÍJEMNOU CESTU! 
(Na Louštín se podíváme příště).         

                                                                                Božena Lukášová 
 

 
 

Přijďte si zacvičit!  
 Lužná – místo pro život, z.s. a obec Lužná pořádají  

CVIČENÍ  ČCHI – KUNG  (QI GONG) 

ÚVODNÍ SÉRIE CVIKŮ PRO ZDRAVÍ A VITALITU, NAČERPÁNÍ VNITŘNÍ SÍLY 

každé úterý v 18,30 hodin ve školícím středisku v Lužné II – nádraží (býv.MŠ) 
Cvičitelka Jana Prokopová, cena za hodinu 30 Kč 

 

a 
 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ podle paní Mojžíšové 

Jedná se o cviky na zpevnění pánevního dna a při bolestech krční, hrudní i bederní páteře. Vhodné 
pro všechny věkové kategorie 

každé úterý v 19,30 hodin ve školícím středisku v Lužné II – nádraží (býv.MŠ) 
Cvičitelka Jana Prokopová, cena za hodinu 30 Kč 

K dispozici je koberec, přineste si vlastní cvičební podložku či deku. 
 
 
 
 

Příměstský tábor Dětského klubíku MáJa 
 

      V době jarních prázdnin pořádal kolektiv Dětského klubíku Mája již druhý příměstský tábor pro děti. 
     Hlavní náplní a programem bylo seznámení dětí s přírodou,  pořádání výletů a v neposlední řadě i velice zábavných a 
poučných návštěv v areálu Dětského klubíku, při kterém měly děti možnost rozvíjet svoji vlastní, dětskou a jedinečnou 
osobnost. K tomu ještě zdravé obědy a svačinky. 
    Program celého týdne byl naplánován takto : 
Pondělí – Procházka a klouzaní na ledu, odpolední výtvarné vyžití 
Úterý – Putování po luženských lesích 
Středa - Návštěva solné jeskyně v Rakovníku 
Čtvrtek- Malování  na polštářky  
Pátek – Výlet vláčkem do Národního zemědělského muzea v Praze  

Na konci týdne jsme rekapitulovali všichni společně, včetně rodičů, co jsme zažili, a v našich srdcích nás hřeje 
pocit všech zúčastněných, kteří si tento tábor užili, a společně se již těšíme na další, tentokráte ovšem letní příměstský 
tábor,  který bude určitě neméně zábavný…. 
 

                                                               Věra Pazdernatá,  Dětský klubík MáJA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------- 

Luženský hlasatel     Ročník 59       Číslo 3     1.března 2017        Strana 8  

 
 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 
 
V měsíci březnu 2017 oslavi významná životní jubilea: 
 

Petr Novotný, Václava Beranová, Emilie Novotná, Josef Franěk, Jarmila Čermáková, Jiří 
Hornof, Oluše Vostárková, Vladimír Kašpar, Květoslava Lněníčková, Václav Zeman, Věra 
Grygarová 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme 
 

Poděkování 

 
Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti za dárek a přání k mým narozeninám. 

Libuše Stuchlá 
 

Děkuji OÚ a členkám komise pro občanské záležitosti, paní M. Váňové a paní H. Rotbartové,  za přání a dárek k mým 
narozeninám. Také děkuji Spartě Lužná za blahopřání a dárky. 

Petr Malý 
 

Děkuji OÚ Lužná a členkám komise pro občanské záležitosti, paní Falbrové a paní Ambrůžkové, za dárek a přání  k mých 
narozeninám. 

Stanislav Šantora 
 

 

 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

Luženský hlasatel  - zapsán do evidence periodického tisku pod evidenčním číslem MK ČR E 15687.  
Vydává Obec Lužná, 

 IČO: 00244031, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, tel. 313537881, ID DS: iwzbcvp. 
Příspěvky lze posílat na e-mail:  kasparova@luzna.cz, nebo luzna@luzna.cz. Uzávěrka vždy 25. v měsíci. 

Počítačové zpracování Alena Kašparová. Redaktorka školní stránky Mgr. Jaroslava Adamírová. 
Příspěvky se neupravují. 

Distribuce: Prodejna Jednoty, prodejna PLUS JIP, Večerka, Smíšené zboží.  
Toto číslo vyšlo dne 1. března 2017 nákladem 350 výtisků 

 

mailto:luzna@luzna.cz

